

Investitor
Obiect

**Reparatia drumului L-225.4 Fundurii
Vechi-Sturzovca, r-nul Glodeni (etapa IV
PC02+75.....PC05+00)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum in s. Fundurii Vechi. Etapa IV PC02+75.....PC05+00 1.1. Lucrari de terasament				
0	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Decaparea covatei)	100 m3			1 451,65 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	402,12	1 451,65
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3			444,64 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	197,62	444,64
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,56 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	326,04	7,56
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma (Compactarea solului la rambleu)	100 m3			901,15 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	302,78	360,86

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	191,13	303,90
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	198,35	236,40
4	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Acostamente rambleate)	100 m3			1 451,67 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	402,12	1 451,67
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3			444,64 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	197,62	444,65
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,56 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	326,04	7,56
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma (Acostamente rambleate)	100 m3			901,26 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	302,78	360,93
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	191,13	303,89
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	198,35	236,44
8	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Decaparea covatei)	100 m3			1 451,66 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	402,12	1 451,66
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			444,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	197,62	444,64
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			7,56 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	326,04	7,56
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			133,04 19,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	54,47	19,61
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	176,00	0,71
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	281,81	112,72
12	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Platforma drumului)	100m2			125,46 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	402,12	125,46
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma (1875 m2)	100 m3			901,24 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	302,78	360,91
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	191,13	303,90
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	198,35	236,43
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma (Acostamente rambleate)	100 m3			901,23 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	302,78	360,91
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	191,13	303,89

1	2	3	4	5	6	7
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	198,35	236,43
15	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 387,63 2 069,86
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	54,47	2 069,86
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	197,62	600,73
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	402,12	128,82
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	191,13	15,22
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	257,30	2 573,00
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,89 16,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	54,47	16,89
17	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 559,37 480,41
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	54,47	480,41
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	103,85	1 078,96
18	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Consolidarea acostamentelor cu pamint vegetal h=10 m din decapare)	100 m3			1 117,89 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	402,12	1 117,89
19	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea)	100 m3			385,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	197,62	385,36
20	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			7,56 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	326,04	7,56
21	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,89 16,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	54,47	16,89
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 559,43 480,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	54,47	480,43
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	103,85	1 079,00
23	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Decaparea stratului vegetal)	100 m3			1 117,89 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	402,12	1 117,89
24	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea)	100 m3			385,36 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	197,62	385,36
25	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			7,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	326,04	7,56
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,89 16,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	54,47	16,89
27	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 559,43 480,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	54,47	480,43
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	103,85	1 079,00
		1.2. Constructia sistemului rutier				
28	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei, hmed=0.12 m)	m3			22,77 7,79
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	54,47	7,79
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	402,12	9,61
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	191,13	2,64
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	198,35	2,74
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			444,65 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	197,62	444,65
30	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			7,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	326,04	7,56
31	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			133,04 19,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	54,47	19,61
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	176,00	0,71
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	281,81	112,72
32	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului de suport din nisip granulatie medie FOCT 8736-93; h=0,10 m)	m3			420,27 20,15
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	54,47	20,15
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,50	2,44
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	249,02	326,47
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	294,78	45,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	296,28	6,81
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	402,12	19,30
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat) 264.48x0.7x1.422 = 263.26 m3; k=1.422 koeficient aplicat conform normei DA12B	100 m3			444,64 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	197,62	444,64
34	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Din depozit la sistemul rutier)	t			7,56 0,00
	341054000	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	326,04	7,56

1	2	3	4	5	6	7
	0007					
35	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare - 70% si piatra sparta M400-30%; 264.48 x 1.422 = 376,09)	100 m3			2 876,52 343,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	54,47	343,16
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	402,12	2 533,36
36	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 70% cu material nou 30%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20; 20-10; 10-5; h=0,18m)	m3			205,62 32,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	176,00	10,72
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	176,00	64,36
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	0,47
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	294,78	76,05
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	296,28	4,44
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4, FOCT 25607 h=0,12m)	m3			381,92 32,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	54,47	32,68
	010101010 1	Piatra sparta C4	m3	0,2030	176,00	35,73
	010101010 101	Piatra sparta C4	m3	1,2190	176,00	214,54
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,57
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	294,78	76,05
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	296,28	4,44
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			6 926,28 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	6 637,00	6 836,11
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	90,17
39	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STM 1033:2008)	m2			132,92 3,27
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	54,47	3,27
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	851,00	119,99
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	294,78	2,33
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	302,78	2,39
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	486,50	3,84
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t			6 925,74 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	6 637,00	6 835,57
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	90,17
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			116,85 2,72
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,47	2,72
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 142,00	107,35
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	271060342	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	0379					
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	294,78	1,56
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	486,50	2,58
		1.3. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
42	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet (Stilpi de semnalizare)	buc			105,65 26,15
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3000	54,47	16,34
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	54,47	9,80
	287527420 0100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	1,75	1,75
	266112640 1010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	77,75	77,75

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)